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[Hans Knudsen.] 
med. Det var ikke helt rimeligt, at børne- 
tilskuddet var ens, uanset h vor mange 
børn der var i familien. Nu bliver der et 
større fradrag ved voksende børneantal, 
hvorved skatteydere med flere børn får 
mulighed for at komme ned i skalaindtægt 
og dermed blive berettiget til et større 
børnetilskud. Jeg går ud fra, at der ikke 
findes nogen praktisk mellemvej mellem 
den skattepligtige indkomst og skalaind- 
komsten. Det må være enten det ene eller 
det andet, der skal lægges til grund, og 
skalaindkomsten er 홢 efter min mening 
i hvert fald 홢 den mest rigtige at anvende 
af disse to. De nye regler for sambeskatning 
med børn op til det 18. år er for øvrigt end- 
1111 en anledning mere til at gå over til skala- 
indtægten i stedet for den skattepligtige 
indkomst. 

Den ændring i tilskudslovens § 2, der 
giver 50 pct.s forhøjelse af børnetilskuddet 
til kvindelige forsørgere, er jo en overflytning 
af de såkaldte særlige ydelser, som enlige 
kvinder fik sammen med rentemodtagerne. 
Denne 50 pct.s forhøjelse vil koste de samme 
8 mill. kr., som man hidtil har givet til 
disse enlige forsørgere, og det kan kun være 
en forbedring, at man nu fordeler disse 
penge efter børneantal, og at man gradue- 
rer dem efter indkomstens størrelse. 

Den foreslåede nyordning af børnetil- 
skuddene må naturligvis bevirke, da skala- 
indkomsterne altid vil være mindre end de 
skattepligtige indkomster for familier med 
børn, at indkomstgrænserne rykkes ned, 
hvis det samlede børnetilskudsbeløb ikke 
skal forøges. Jeg havde gerne set, at vi 
benyttede lejligheden her til helt at overgå 
fra børnefradrag til børnetilskud, først og 
fremmest af hensyn til overgangen til kilde- 
skat, men det ligger der jo for øvrigt forslag 
om til behandling i skatteudvalget. Det er 
muligt, at vi i denne omgang må nøjes med 
de her foreslåede ændringer i tilskudsord- 
ningen. 

Den højtærede finansminister foreslår ind- 
komstgrænsen rykket ned med 1 000 kr. 
Det ser efter min mening ud, som om det 
ikke helt dækker forskellen mellem skatte- 
pligtig indkomst og skalaindkomst 홢 ned- 
rykningen er større. Det er vist rigtigt, 
at man ikke går videre, men så hellere 
dækker forskellen ind ved de mindre regu- 

leringer i tilskuddenes størrelse på ca. 10 kr. 
i den øverste ende af børnetilskudsskalaen. 

Efter min mening er det alt sammen for- 
nuftige forbedringer, som jeg kan tilslutte 
mig, og jeg skal derfor på mit partis vegne 
anbefale samtlige af den højtærede finans- 
minister fremsatte lovforslag til en hurtig 
udvalgsbehandling og til gennemførelse. 

Thorkil Kristensen: Jeg skal først gøre 
nogle bemærkninger om udskrivningsloven. 

I forslaget til denne lov er det foreslået, 
at der for indtægter fra 4- 000 kr. op til 
6 000 kr. skal gennemføres skattelettelser 
til i alt 8 mill. kr., og dette begrundes med, 
at nu skal de pågældende betale folkepen- 
sionsbidrag, idet grænsen for disse bidrag 
begynder netop i dette niveau. Det vil i 
realiteten sige, at man her vil bestemme, 
at folkepensionsbidraget for disse indtægts- 
klassers vedkommende i større eller mindre 
udstrækning skal betales af staten selv. Det 
betyder altså i realiteten en ændring af den 
folkepensionsordning, man blev enig om i 
september i fjor. Der var dengang i ud- 
valget ret indgående debatter om folke- 
pensionsbidragets fastsættelse; man disku- 
terede, ved hvilke indtægtsgrænser man 
skulle lade bidragspligten begynde, og hvad 
der skulle betales af de pågældende 홢 det 
var et af de afgørende spørgsmål. Her blev 
man enig om noget inden for rammerne af 
et samlet forlig, som næsten hele folketinget 
derefter tilsluttede sig. 

Det, man nu foreslår, er i virkeligheden 
en ændring i den tilstand, man dér på et 
bredt grundlag blev enig om. Jeg bliver 
nødt til at sige, at hvis man dengang havde 
den hensigt, burde det have været sagt 
under folkepensionsforhandlingerne. Man 
har i virkeligheden fået folketinget til at 
vedtage en folkepensionsordning under urig- 
tige forudsætninger på dette ikke uvæsent- 
lige punkt, når man nu et halvt år efter 
kommer og siger: nu ændrer vi simpelt hen 
grundlaget for det, vi dengang blev enige 
om. 

Venstre mener ikke, man kan bære sig 
sådan ad, og vi kan derfor ikke tilslutte os 
denne ændring. Der vil jo altid være sym- 
pati for de mindre indtægtsklasser, men det 
må være sådan, at når man forhandler om 
en folkepensionsordning og derved bestem- 
mer, hvilke ydelser forskellige grupper skal 


